PAGE
3

	РОССИЙСКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ  СТРОИТЕЛЕЙ

Дорожная территориальная организация Российского профсоюза

железнодорожников и транспортных строителей

на Северо-Кавказской железной дороге
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 февраля   2017 г.
	г. Ростов-на-Дону
	     №  09.30____

	О Плане мероприятий

по  проведению в 2017 году

«Года профсоюзной информации»

В связи с объявлением в РОСПРОФЖЕЛ 2017 года «Годом профсоюзной информации»
Президиум Дорпрофжел
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2017 году «Года профсоюзной информации» (Приложение № 1).

2. Руководителям Региональных отделений – СП Дорпрофжел, председателям объединенных первичных и первичных профсоюзных организаций Профсоюза:

 - принять к реализации План мероприятий по проведению в 2017 году «Года профсоюзной информации»;

-  организовать работу в рамках «Года профсоюзной информации»;

- вовлекать членов Профсоюза, в том числе советы молодежи к участию в реализации мероприятий по проведению «Года профсоюзной информации».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Дорпрофжел на СКжд  М.А. Королеву.
Председатель
Дорпрофжел на СКжд                                                                             М.В.Пружина
                                      Приложение № 1

                                                                             к Постановлению Президиума Дорпрофжел
                                                                                      № 09.30  от 14 февраля  2017 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Дорожной территориальной организации Профсоюза железнодорожников и транспортных строителей на Северо-Кавказской железной дороге (Дорпрофжел на СКЖД) по проведению в 2017 году «Года профсоюзной информации»
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать работу по проведению в 2017 году «Года профсоюзной информации».
	В течение
года
	Аппарат Дорпрофжел,  Бондаренко М.П.

	2.
	Актуализировать действующее Положение ЦК РОСПРОФЖЕЛ «О Едином стандарте информационного обеспечения членов Профсоюза».
Усилить контроль за его исполнением.

	Февраль

Постоянно

	руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

Бондаренко М.П.

	3.
	Организовать проведение профсоюзных собраний с повесткой «О целях и задачах «Года профсоюзной информации».

	В течение первого квартала
	Руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО

	4.
	Включить в план проведения Единых информационных дней РОСПРОФЖЕЛ материалы по тематике «Года профсоюзной информации», «Года труженика  СКЖД», «Года экологии».
	В  течение года
	руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

Бондаренко М.П.

	5.
	Включить в план заседаний советов при Дорпрофжел,  Советов председателей ППО, семинаров, проводимых с профсоюзным активом (в том числе в форме дистанционного обучения) вопросы, касающиеся совершенствования работы по информированию членов профсоюза о деятельности Дорпрофжел,  РОСПРОФЖЕЛ.
	В  течение года
	руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

Бондаренко М.П.

	6.
	Продолжить обновление стендов «Профсоюзная жизнь» в соответствии с требованиями ЦК РОСПРОФЖЕЛ «О Едином стандарте информационного обеспечения членов Профсоюза» (по брендбуку), Положением о Едином стандарте информационного обеспечения членов РОСПРОФЖЕЛ на СКЖД.
	В течение
года
	руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО

	  Провести обучающий семинар-совещание с профсоюзным активом  по информационной работе ( в форме вебинара).
	Май
	Аппарат Дорпрофжел

	7.
	Организовать проведение смотра – конкурса «На лучшую постановку информационной работы среди первичных профсоюзных организаций».

	В течение года
	Аппарат Дорпрофжел,  Бондаренко М.П.

	8
	Продолжить работу по вовлечению членов Профсоюза в систему регистрации на сайте Госуслуги.ру с последующим голосованием за инициативы ЦК РОСПРОФЖЕЛ.
	В течение года
	Отдел организационной и кадровой работы

	9.
	Внедрить в деятельность профсоюзных организаций электронные средства наглядной агитации и информирования членов профсоюза (информационные панели, бегущая строка, светящиеся табло, интерактивная доска, разработка тематических приложений к смартфонам   и др.).

	В течение года
	руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,
Бондаренко М.П.

	10.
	Внедрять  в деятельность комитетов первичных профсоюзных организаций программ «СМС информирования членов Профсоюза».

	В течение года
	руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

Бондаренко М.П.

	11.
	Организовать  продвижение профсоюзных информационных групп в социальных сетях.
	В течение года
	Совет молодежи Дорпрофжел, ППО студентов РГУПС

	12.
	В  газетах «Сигнал», «Звезда»,  журнале «Информационный вестник» и региональных СМИ публиковать материалы  по актуальным вопросам работы профсоюзных организаций,  о положительном опыте информационного обеспечения членов профсоюза.
	В течение года
	Аппарат Дорпрофжел,

руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

Бондаренко М.П.

	13.
	Подготовка и распространение  «Информационных листков» (2 тыс. экз.), плакатов, буклетов  по основным направлениям   деятельности  Дорпрофжел, посвященных  «2017 году – Году профсоюзной информации».

	В течение года
	Аппарат Дорпрофжел,

руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

 Бондаренко М.П.

	14.
	Организовать учебу для профсоюзного актива учащихся и работающей молодежи в ФПРО, принять участие в  освоении дополнительной образовательной программы «Основы организационной работы в профсоюзах» (Институт профсоюзного движения).
	I-II квартал

	16.
	Привлекать советы молодежи к участию в реализации мероприятий по проведению «Года профсоюзной информации».
	В течение года
	Аппарат Дорпрофжел,

руководители региональных отделений,   председатели ОППО,  ППО,

 Бондаренко М.П.

	17.
	Продолжить работу над интерфейсом сайта Дорпрофжел.
	В течение года
	ИВЦ

Абукаев Р.З.

Бондаренко М.П.

_934864849.unknown